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آقای شهر 
و این همه خوش ذوق و اهل دل

 ابراهیم، مردی پیچیده و گزنده، اما کودک وار  �
است. بزرگِ آوازِ باخرز. کسی که با نواهای 
بسیاری، آشنایی دارد، اما در این روزگار تنها 
به موسیقی آیینی در مسجد و منبر می پردازد. 
از اهمیت او در خوانندگی هرچه بگویم، باز 
به اندازه نگفته ام. سینه ابراهیم شریف زاده 
آکنده است از نواهای گم شده مردمان منطقه. 
او در شهر باخرز به آخوند معروف است. 
شریف زاده اگرچه می گوید دچار ضعف حافظه 
و فراموشی شده است، اما گنجی از سبک های 
مختلف خوانندگی در منطقه باخرز، تایباد و 
تربت جام است. شناخت مستقیم و بی واسطه 
من از ابراهیم شریف زاده به همین چندسال 
اخیر مربوط است، اما در همین مدت به نیکی 
دریافتم که توان او در پرداختن به مقام های 
آوازی خراسان و به خصوص «پادایرگی» ها به 
حدی ا ست که شاید بتوان او را از مهم ترین 
منابع زنده حال حاضر در شرق خراسان 
برشمرد. می دانستم که در همین چندسال، 
موقعیت و منزلت اجتماعی خاصی که ناشی 
از نوحه خوانی و مداحی در مسجد و پرداختن 
به برنامه های مذهبی است، پرده  ای میان او 
و موسیقی می کشید که امکان ورود به پس 
پرده را کم می کرد، اما او گهگاه ما را به حریم 
خصوصی و کاملا شخصی خود راه می داد ولی 
در همان لحظات رفتار و روحیاتش به گونه ای 
بود که هم زمان با لذت حضور، توان تجزیه و 
تحلیل درست رفتارش را از من می ربود. درک 
ذات فردی و شخصیتی او زمانی برایم ایجاد 
شد که با بیشتر نزدیک شدن به او به این باور 
رسیدم که انگار ابراهیم شریف زاده از اندیشه  
«ملامتیان» تبعیت می کند. او یا اجازه ورود به 
حریم شخصی را به هیچ کسی نمی دهد یا اگر 
هم اجازه دهد، به شیوه های بسیار نزدیک به 
اندیشه و فلسفه ملامتیان موقعیت را به ضد 
خود بدل می کند و حاصل هرچه که باشد، 
چیزی مشخص و چشمگیر برای عرضه و ارائه 
نیست. او در کمال خونسردی کاری با تو می کند 
که به سبب رنجش و نارضایتی از روند موقعیت 
و مناسبات موجود، نتوانی در همان زمان کوتاه 
مواجهه، کیفیت مطلوب دیدار و دوستی و 
هرآنچه در دل  داری را به دست بیاوری چراکه 
شاید خواست اکنون او دیگر معرفی یا حتی 
قدیس سازی از او نیست. او انگار در مرز باریکی 
میانِ تارکِ دنیابودن و مردی مذهبی و روشنفکر 
و صاحبِ دانشِ کلام  بودن، سیر می کند و در 
همان مرز است که تو را وادار می کند بپذیری 
آنچه را که او امروزه طلب دارد همانا «هیچ» 
است. هیچی برآمده از فلسفه نیستی و هستی 

خیام! 
بنگر ز جهان چه طرف بر بستم؟ هیچ

وز حاصل عمر چیست در دستم؟ هیچ
شمع طربم ولی چو بنشستم، هیچ

من جام جمم ولی چو بشکستم، هیچ
شریف زاده رندانه، بهلول وارزیستن را در 
پیش گرفته است. تلخ است و گزنده. تندگفتن 
و تیزبودن اما، در رفتار او خود شیرینی دیگری 
دارد که با بسیار در کنارش بودن است که می توان 

به درک کافی از عظمت گوهرِ وجودش رسید. 
بسیار نازک و شکننده است. اگر زمانی 
بخواهی قطعه آوازی را برای ضبطی سالم تر 
تکرار کند، این کار در هیچ نوبت آن گونه که 
باید و لازم است انجام نمی شود. در اصل انجام 
نمی دهد و دست آخر نیز کاری به دست می دهد 
که تنها می توان به آرشیوش سپرد! آقای 
شهر، رنجورِ زمانه و زندگی، در تنهایی خویش 
می سوزد و بر بودن خویش آتش می زند. او 
می سوزد و می سوزاند و آرام آرام دود می کند 
خود را؛ تا باز چه هنگام «ققنوس»وار از آتشِ 
خویش، زایشی نو کند تا دیگربار آتشی نو بر 
خرمن موسیقی دیارش درکشد. امروز ابراهیم 
در آتش است و این هیمه در دامن موسیقی  
است! او امروز در بستر بیماری ا ست و به مدد 
مُسکن های بسیار، آرام است. درمان او مرهمی 
بر موسیقی نواحی خواهد بود، اما ابراهیم ها 
همواره در آتشند و ما فارغ از این آتش. اینک 
موسیقی  است که از میانمان می رود. اگر 
ابراهیم برایمان مهم نیست، موسیقی را مهم 
نشمرده ایم. و اگر موسیقی نواحی ایران را پاس 

می داریم، ابراهیم را باید دریابیم. 
* تیتر برگرفته از شعر «خون پاش و نغمه ریز» 
از مهدی اخوان ثالث

یادداشت روز

توران میرهادي ۸۸ ساله شد
میرهادي  توران   
خانه  در  است  مدتي 
به سر مي برد. وضعیت 
جسماني او باعث شده 
کند.  واگذار  را  کارهایش 
چهره   و  نویسنده  این 
ادبیات  شناخته شده 
کودکان در آستانه تولد 
۸۸ سالگي اش گرفتار بیماري است. به گزارش ایسنا، 
گفت وگوی او تنها به چند جمله کوتاه خلاصه شد: 
«حالم مساعد نیست. مدتی است در خانه هستم. 
همه کارها را واگذار کرده ام. با پندار (دخترم) 
صحبت کنید».پندار خمارلو نیز صحبت کردن با توران 
میرهادی را جایز ندانست و جلوگیری از استرس را 
دلیل این موضوع ذکر  کرد. ۲۶ خرداد سالروز تولد 
میرهادي است. او ۱۵ فروردین ماه به دلیل مشکلات 
قلبی و ریوی به مدت یک هفته در بیمارستان 
بستری شد و از همان زمان به قول خودش همه 
کارهایش را واگذار کرده است. او دانش آموخته 
دانشگاه سوربن فرانسه است و عضویت در هیأت 
مؤسسان شورای کتاب کودک، تأسیس «فرهنگنامه 
کودکان و نوجوانان» و بنیان گذاری و مدیریت 
مدرسه فرهاد بخشي از فعالیت هایش بوده.
میرهادي در سال ۱۳۲۵شمسي به فرانسه رفت و 
در رشته روان شناسی تربیتی در «سوربن» و هم زمان 
در رشته آموزش پیش از دبستان و ابتدایی در 
کالج «سوینه» پاریس درس خواند. او به نام برادر 
ازدست رفته اش، کودکستان فرهاد و بعدها، دبستان 
و راهنمایی فرهاد را بنیاد نهاد. کتاب «جست وجو در 
راه ها و روش های تربیت» گردآمده ای از تجربه های 
او در درازای ۲۵ سال سرپرستی مدرسه فرهاد 
است.میرهادی در کلاس های تربیت مربی کودک 
در شهرهای مشهد، تبریز، رشت و تهران درس 
می داد و با «اداره مطالعات و برنامه های وزارت 
آموزش وپرورش» و «سازمان کتاب های درسی» در 
زمینه آزمایش کتاب های درسی نو در مدرسه فرهاد 
و تدوین کتاب های درسی و برنامه ریزی درسی دوره 
ابتدایی همکاری داشت. با یاری مجله «سپیده فردا» 
و با شرکت فعال توران میرهادی، سه نمایشگاه 
از کتاب های کودکان در سال های ۱۳۳۵، ۱۳۳۷ و 
۱۳۳۹ برگزار شد. در پی برگزاری این نمایشگاه ها، 
شورای کتاب کودک با تلاش توران میرهادی و 
همفکران او، برای گسترش و پیشبرد هرچه بیشتر 

ادبیات کودکان در سال ۱۳۴۱ تأسیس شد.

چهره روز

سال دوازدهم    شماره 2326 چهارشنبه    27 خرداد 1394

 على مغازه اى 

هنر

شرق: پرواز هماي بار دیگر مجوز گرفت. یك هفته پس از لغو کنسرت 
این خواننده، او از دریافت مجدد مجوز براي برگزاري کنسرتش خبر داد.

پرواز هماي در چند هفته گذشته خبرساز شد. در ابتداي خرداد 
خبر برگزاري کنسرتي از این خواننده که هشت سال بود اجرایي 
نداشت، منتشر شد و به دنبال آن بلیت فروشي کنسرت نیز انجام شد 
و قرار بود او ۲۰ خرداد روي صحنه برود. بااین حال تنها چند ساعت 
مانده به آغاز کنسرت، این برنامه بنا به دستور «مقام قضائی» لغو 
شد  و شرکتی که اقدام به بلیت فروشی کنسرت کرده  بود، اعلام کرد 
مبالغ بلیت خریداران تا هفت روز کاری به حساب آنها عودت خواهد 
شد. علی مرادخانی، معاون هنري وزارت ارشاد یك روز بعد از لغو 
کنسرت در جمع خبرنگاران گفت: «مجوزهای لازم برای کنسرت همای 
در تهران صادر و هماهنگی ها انجام شده بود، اما دادگاه فرهنگ و 
رسانه نامه ای برای ما فرستاد که برمبنای آن، این اجرا لغو شد». لغو 
کنسرت پرواز هماي در روزهایي صورت گرفت که موسیقي بار دیگر با 
لغو کنسرت ها و صادرنشدن مجوز براي دو گروه خارجي روبه رو شده 
بود. حسین نوش آبادی، سخنگوی وزارت ارشاد، آن زمان در این باره به 
«شرق» گفته بود: «پیشنهاد خودم به عنوان مقام حقوقی این است که 
اختیارات هر نهاد شفاف و مشخص شود و همه به نظرات و تصمیمات 
یکدیگر احترام بگذارند و مسائل را در قالب یک تفاهم نامه الزامی کنند 
تا رعایت شود. چون وقتی مقام قضائی، دستور قضائی صادر می کند، 
ما نمی توانیم مقابل آن بایستیم. به همین دلیل رؤسای دو قوه  مجریه و 
قضائیه باید به تفاهم برسند و در این مورد باید تصمیم بگیرند و نتایج 
هم در قالب آیین نامه توسط همگان قابل اجرا شود». بااین حال یك 
هفته پس از این جریان، هماي به «شرق» خبر داد که مجوز برگزاري 

کنسرت او بار دیگر صادر شده است. در متني که این خواننده در اختیار 
روزنامه قرار داده، آمده است: «سرِ ارادت ما و آستان حضرتِ دوست/
که هرچه بر سرِ ما می رود ارادتِ اوست/ مژدگانی بدهید با خبرهای 
خوشی آمده ام/ از خبر، کوله باری دارم... دوستان و هواداران موسیقی 
همای، استقبال عاشقانه شما از کنسرت و حمایت مسئولان، آن قدر 
برایم ارزشمند و پربهاست که شادکردن دل های شما را به قیمت جان 

خریدارم. مفتخرم که دوباره پیام آور شادی باشم».
این خواننده در مورد مراحلي که براي کسب مجوز دوباره طی 
کرده، عنوان کرده است: «پس از مراجعه به مقامات محترم قضائی 
در دادسرای فرهنگ و رسانه و دریافت رهنمودهای لازم و اثرگذار، 
سوءتفاهم   ها برطرف شد و افتخار دارم از این پس در چارچوب قوانین 
جمهوری اسلامی ایران خدمت گزار فرهنگ و هنر کشورم باشم. لحظه 

دیدار نزدیک است».
هماي البته پیش از آنکه کنسرتش لغو شود، مورد انتقاد برخي 
از گروه ها قرار گرفته بود. وی ۱۹ خرداد در یادداشتي در پاسخ به این 
اظهارنظرها که او را به جریان هایي نسبت داده بودند، خود را فرزند 
انقلاب دانسته و گفته بود: «اگر من در گذشته اشتباهی داشته ام، 
پذیرفته ام و آمده ام که جبران کنم. صبور باشید، امروز و آینده ام را 
ببینید و سپس تصمیم بگیرید. نمی دانم این همه اصرار برای تخریب 
من از کجا سرچشمه می گیرد؟ من پاسخ اعتماد نظام را، پاسخ محبت 
مردم را و پاسخ انتقاد اهالی موسیقی و منتقدان را فقط روی صحنه 
می توانم بدهم، چرا این فرصت را نداشته باشم؟ ناحق به من تهمت 
ضدانقلاب می زنید؟ من فرزند این انقلاب هستم و تا زنده ام، وفادار به 

این سرزمین خواهم ماند».

پس از لغو کنسرت

مجوز دوباره پرواز هماي صادر شد

بهناز شیربانی: لیلا حاتمی برای نخستین بار در 
یک نمایش بازی می کند؛ اثری که به  کارگردانی 
دوست دیرینه اش لیلی رشیدی، روی صحنه 
می رود و طبعا دلیل اینکه حضور حاتمی در این 
نمایش چه بوده، کنجکاوی  برانگیز است. لیلا 
حاتمی هم در نشست خبری ای که در کافه گالری 
ایرانشهر برگزار شده بود، به این پرسش پاسخ 
داد. «حضورم در نمایش «اسم» برای لیلی و به 
نام لیلی بود. در حقیقت قصد داشتم در دنیای 
لیلی شریک باشم. هیچ وقت جزء آن دسته از 
بازیگرانی نبوده ام که خودم را دور از تئاتر ببینم و 
بگویم تئاتر هرگز! اصولا لفظ «هرگز» در زندگی ام 
کم دارم، به همین دلیل این طور نبوده که اصلا 

به بازی در تئاتر فکر نکرده باشم».او در بخش 
دیگری از صحبت هایش در پاسخ به این پرسش 
که مدت هاست درباره حضور چهره های سینمایی 
در تئاتر صحبت می کنند و به گمان برخی حضور 
این چهره ها باعث رونق تئاتر می شود و نظرش 
در این باره چیست؟ گفت: «اساسا نمی دانم این 
حرف که تئاتر به سینما برتری دارد از کجا آمده 
است؟ نمی خواهم به گروهی خاص اهانت کنم، 
فقط معتقدم که سینما با فاصله خیلی زیادی 
جلوتر از تئاتر قرار دارد و تازه هم به این موضوع 
نرسیده ام و از پنج سالگی چنین نظری داشتم. 
حتی در این باره خیلی با لیلی بحث می کردیم و 
به همین دلیل است که  خواستم با حضور در این 
نمایش در دنیای لیلی شریک شوم».در ادامه 
این نشست، لیلی رشیدی، کارگردان این نمایش، 
هم درباره اجرای نمایش «اسم» که دومین 
تجربه  کارگردانی او محسوب می شود، گفت: 
«این نمایش از پنجشنبه هفته آینده ساعت ۱۱ 
شب اجرا می شود. دلیل اینکه این نمایش نامه را 
انتخاب کردم هم این بود که وقتی متن را خواندم، 
به نظرم رسید شیرینی هایی دارد که قابل اجراست 

و بازیگران بسیار خوبی هم دعوت مرا برای 
همکاری پذیرفتند و از همه آنها سپاسگزارم».
او ادامه داد: «این نمایش خیلی در حال وهوای 
فرانسه است، اما خیلی ایرانی نشده، اما به این 
صورت هم نیست که مخاطب ایرانی متوجه 
آن نشود چراکه روابط آدم ها را روایت می کند 
و برای همه آدم ها در هرکجای دنیا قابل فهم 
است».حسن معجونی که در این نمایش علاوه 
بر بازی، طراحی صحنه را هم برعهده دارد، 
درباره تقارن نمایش «ستوان آینیشمور» که خود 
کارگردانی می کند و این نمایش گفت: «این دو 
نمایش هردو در یک سالن اجرا می شوند. تقارن 
این دو کار با یکدیگر سخت است، اما کلا اتفاق 
خوبی نیست و با دواجرایی شدن 
نمایش ها، قطعا لطمه بزرگی 
به تئاتر خواهد خورد». او درباره 
طراحی صحنه این دو اثر نیز 
گفت: «این دو نمایش در ظاهر 
ایرلندی، روستایی  فضای متفاوت 
و فرانسوی هستند، اما به جهت 
تماتیک بسیار شبیه هم هستند و 
اساسا از نظر من در این دو نمایش 
موضوع دعوا و جدل برای هیچ 
با  رشیدی  دارد».لیلی  محوریت 
اشاره به ساعت اجرا که ۱۱ شب 
در نظر گرفته شده است، گفت: «در نمایش، 
صحنه خوردن و آشامیدن داریم که نمی توانیم 
حذف کنیم و با این شرایط حتما باید بعد از افطار 
این نمایش اجرا شود که ما هم این ساعت را در 
نظر گرفتیم».معجونی نیز در ادامه صحبت های 
رشیدی افزود: «این اتفاق تجربه بدی نیست چون 
در سینماها نیز انجام می شود، علاوه بر اینکه ما در 
تهران زندگی شبانه نداریم و تنها در ماه رمضان 
است که مجازیم تا دیروقت در خیابان باشیم. 
بنابراین احساس می کنم که تجربه خوبی است». 
در پایان این نشست، محمدرضا حسین زاده، 
مدیر تولید نمایش «اسم»، با تشکر از دو حامی 
مالی این نمایش گفت: «شرکت های روبرتو و 
۳۶۰ درجه از این نمایش حمایت می کنند و از 
آنها سپاس گزاریم. همان طور که می دانید، جذب 
اسپانسر در تئاتر به ویژه زمانی که یک نمایش 
به صورت خصوصی اجرا می شود، اهمیت 
بسیاری دارد و موضوعی قابل بررسی است. 
این روزها تئاتر حتی مخاطبان بیشتری نسبت به 
سینما دارد، اما اسپانسر ها آن طور که باید، در تئاتر 

فعال نیستند».

لیلا حاتمی در نمایش لیلی رشیدی روی صحنه می رود
دیدار با لیلا، ساعت 11

شرق: ابراهیم شریف زاده، خواننده پرآوازه شرق 
خراسان، در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
تربت جام بستری شد. شریف زاده که بیش از 
دو سال است تنها یار دیرین خود، غلامحسین 
سمندری را از دست داده، چندروزی ا ست که 
در بیمارستان بستری شده. او که اکنون حدود 
۸۰ سال دارد، پس از اجرای یک برنامه کوتاه 
در دومین فستیوال آینه دار، به علت افت سطح 
هوشیاری راهی بیمارستان شد و پس از دو روز به 

بخش مراقبت های ویژه (آی سی یو) منتقل شد. 
این استاد آواز که در تمام عمر در شهر باخرز 
زندگی کرده، مدتی  است از بیماری های مختلفی 
رنج می برد، اما بدون پوشش بیمه، شخصا و تنها 

با همراهی و کمک دخترش که در 
باخرز زندگی می کند، در پی مداوای 

رنج ناشی از بیماری  است. 
مسئولان ارشاد منطقه نیز در 
پاسخ به درخواست های مکرر این 
استاد و دخترش تنها به این جمله 
اکتفا کرده اند که چون ایشان سن 
بالایی دارد نمی تواند از پوشش 
بیمه هنرمندان بهره مند شود و این 
نوع بیمه شامل ایشان نمی شود 
و بیمه تنها به هنرمندان جوان 

اختصاص دارد. 
زهرا شریف  زاده، دختر ابراهیم شریف زاده، در 
پاسخ به خبرنگار «شرق» درباره وضعیت پدرش 
گفت: پدر من که امروز در بیمارستان بستری است، 
نه بیمه و نه درآمدی دارد و در تمام سال های 
گذشته هیچ مسئولی کاری برای پدرم نکرده است. 
وی درباره بیماری استاد شریف زاده گفت: روز 
اول به من گفتند سطح هوشیاری او پایین است و 
مشکل دیگری ندارد و باید چندروزی زیرنظر بماند 
ولی امروز به ما گفتند ایشان سکته کرده اند و باید 
در بخش  آی سی یو بستری بمانند. ولی من مشکوک 
هستم که اگر پدرم سکته کرده یا هر مشکلی دارد، 
چرا به ایشان فقط مورفین تزریق می کنند! اما فکر 
نمی کنم پدرم با تزریق مورفین خوب شود و به 
نظرم به علت تزریق این همه مورفین است که 
هذیان می گوید.  فرزند استاد شریف زاده درباره 
وضعیت بیمه پدرش گفت: «هربار درخصوص 
بیمه هنرمندان ایشان پیگیری کردیم، هیچ سازمان 
یا اداره ای همراهی نکرد و تنها جوابی که دادند این 
بود که سن بالای ایشان مانع از این است که بشود 
ایشان را بیمه کرد. سؤال ما این است که پدر ما از 
ابتدا که سنش بالا نبوده! چرا باید ایشان یا هنرمندان 

بیمه نداشته باشند که حالا بگویند نمی توانیم کاری 
کنیم؟ چندروز پیش هم یکی از مدیران در جواب 
من یک شماره حسابی دادند و گفتند شما بروید ۶۰۰ 
هزار تومان به این حساب بریزید تا ما برای ایشان 

پرونده بیمه تکمیلی تشکیل بدهیم».
دختر استاد شریف زاده با اشاره به وضعیت 
نامناسب معیشتی پدرش افزود: ایشان که همواره در 
شادی و غم همراه مردم منطقه بوده اند، امروز بدون 
کمترین درآمدی در وضعیتی نامناسب گذران عمر  
می کنند. ما هم می دانیم که مثل استاد سمندری که 
بعد از وفاتش همه به دنبال مطرح کردن دوستی و 
ارتباط با ایشان بودند، وقتی که ایشان نباشند همه 
می آیند و می گویند کاش به ما می گفتید درحالی که 

تا به امروز به هرکجا مراجعه کرده ایم، هیچ کاری 
انجام نشده فقط از ما مدارک می گیرند و هیچ کاری 
هم نمی کنند». او در ادامه گفت: «خواهش می کنم 
شما پیگیری کنید شاید به وضعیت هنرمندان بیشتر 
رسیدگی شود. حداقل درخصوص بیمه و تأمین 
هزینه درمان ایشان کمکی به ما شود. باور کنید من 
هنوز نمی دانم بیماری های پدرم چیست! تا امروز 
می گفتند مشکلی وجود ندارد ولی امروز (دوشنبه) 
که من به پزشکان گفتم شما که می گویید مغز 
ایشان مشکلی ندارد و قلبشان هم وضعیت خوبی 
دارد چرا خوب نمی شود، به من گفتند قلب و کلیه 
و ریه ایشان مشکل دارد و سکته کرده است. گفتم 
اگر وضعیت ایشان خوب نیست، اجازه دهید او را 
به مشهد ببریم ولی گفتند همین جا مداوا می کنیم. 

گفتنی است استاد شریف زاده هفته پیش در 
شب اختتامیه فستیوال آینه دار با یاد هنرمندان 
بزرگ درگذشته موسیقی و به نام و یاد یار دیرین 
خود، مرحوم استاد غلامحسین سمندری، سرو 
خرامان را همراه با دوتار حسن سمندری، یادگار 
غلامحسین سمندری، در تالار وحدت برای هنرمندان 
و علاقه مندان به موسیقی نواحی ایران خوانده بود. 

مسئولان خطاب به خانواده استاد شریف زاده:
سنش بالاست، بیمه نمى شود

شرق: فیلم «جزیره رنگین» در خانه هنرمندان ایران به نمایش 
درآمد. به گزارش روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، در 
صدوهشتمین برنامه سینماتک خانه هنرمندان ایران که دوشنبه 
۲۵ خرداد در تالار استاد ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار شد، 
فیلم «جزیره رنگین»، جدیدترین ساخته خسرو سینایی، روی 
پرده رفت و در ادامه با حضور خسرو سینایی، مهدی احمدی، 
علی لقمانی و کیوان کثیریان مورد نقد و بررسی قرار گرفت. از 
دیگر حاضران در این برنامه می توان به حمید فرخ نژاد، احمد 
نادعلیان، عوامل ساخت فیلم، جمعی از زنان اهل جزیره هرمز 
و... اشاره کرد. پیش از آغاز نشست نقد و بررسی فیلم، خسرو 
سینایی روی سن رفت و ضمن دعوت از عوامل ساخت فیلم به 
روی صحنه، گفت: کارکردن در جزیره هرمز آن قدر خاطره انگیز 
بود که همه ما علاقه داریم دوباره به آنجا برگردیم. آنچه در 

هرمز آموختم و همه ما در سرزمینمان به آن نیاز داریم این است 
که اگر هرکدام از ما آستین همت بالا بزنیم و آنچه در توانمان 
است را انجام دهیم، وضعیت زندگی ما بسیار دگرگون می شود.
در ادامه، حمید فرخ نژاد روی سن رفت و گفت: افتخار 
می کنم سینما را از طریق کسی شناختم که سینما را زندگی  
می کند، نه مثل نسل ما که نقشی درجه دو به هنر و سینما 
داده ایم. خوشحالم که خسرو سینایی دوباره فیلم ساخته است 
و هنوز مصمم به کارش ادامه می دهد. شاید بتوانیم تکنیک 
را با مطالعه و تمرین یاد بگیریم، ولی نوع نگاه به مقوله هنر 
به شخصیت آدم ها برمی گردد و اگر آن  را از امثال سینایی یاد 
بگیریم، می توانیم به موفقیت سینما امیدوار شویم. به جامعه 
سینمایی تبریک می گویم که سینایی را با فیلم جدیدش می بینیم 

و اینکه کماکان می توانیم از او یاد بگیریم.

در ابتدای نشست نقد و بررسی، سینایی به مقوله فیلم های 
مستند داستانی پرداخت و سپس کیوان کثیریان به طرح پرسشی 
درباره رابطه بین مهدی احمدی، بازیگر فیلم و شخص نادعلیان 
پرداخت. احمدی ضمن تأکید بر پیگیری کار به شکل حرفه ای 
گفت: در ابتدا فیلم نامه را مطالعه کردم و چندان درگیر جزئیات 

زندگی نادعلیان نشدم.
چارچوب کلی فیلم ربط مستقیمی به او نداشت، اما در 
مسائل کلی تر با او هماهنگ شدم و سؤال پرسیدم و آشنا شدم. 
ضمن اینکه نادعلیان در تمام طول ساخت فیلم حضور داشت و 
اگر نکته ای بود به ما یادآوری می کرد. پس از آن علی لقمانی به 
سؤال کثیریان در مورد قاب بندی های فیلم و تأکید بر زیبایی های 

جزیره پاسخ داد.

آخرین فیلم سینایی به نمایش درآمد
عوامل «جزیره رنگین» روى فرش قرمز سینماتک

آنسامبل آدیوس با هنرنمایی
 ۲ موزیسین ایتالیایی

شرق: آنسامبل آدیوس، با هنرنمایی دو  �
موزیسین ایتالیایی؛ «انزو فاواتا» و «مارچلو 
به  و ۲۹ خرداد، ساعت ۲۱:۳۰  پگین» ۲۸ 
مدت ۸۰ دقیقه در تالار ایوان شمس روی 
صحنه می رود. انزو فاواتا، یکی از فعال ترین و 
شناخته شده ترین نوازندگان جاز ایتالیا به شمار 
می رود. او نوازنده ای نوگرا بوده و در مسیر 
کندوکاو موسیقایی اش همواره با فرهنگ های 
مختلف موسیقی و تلفیق موسیقی سنتی و مدرن 
مواجه بوده است. او ساکسیفون تنور و سوپرانو، 
کلارینت باس و سازهای بادی قومی به ویژه 
ساردینیایی را می نوازد و از موسیقی الکترونیک 
ماهرانه در اجراهای خود استفاده می کند. وی 
به لطف این پیشینه و تأثیراتی که برای مثال از 
موسیقی آمریکای لاتین پذیرفته، به زبان و سبکی 
منحصربه فرد دست یافته است. تاکنون نزدیک 
به ۲۰ آلبوم از او انتشار یافته. مارچلو پگین، 
آهنگ ساز، تنظیم کننده و نوازنده گیتار کلاسیک، 
گیتار الکتریک و موسیقی الکترونیک است. از سال 
۱۹۸۸ با انزو فاواتا همکاری داشته و در خلق 
بسیاری از آثار موسیقایی او سهیم بوده است. 
او به خاطر آثار مدرنش به همراه انزو فاواتا و 
اجراهای رپرتوار کلاسیک و تسلطش در نوازندگی 
گیتار ۱۰ سیم شناخته شده است. گروه آدیوس از 
جمله گروه های فعال در زمینه موسیقی جاز در 
ایران است.گفتنی است علاقه مندان برای تهیه 
بلیت این آنسامبل می توانند به سایت تیوال 

مراجعه کنند. 
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